
ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU OBCE PUSTIMĚŘ  

Datum zasedání:   21. června 2022 

Místo zasedání:   Pustiměř, Pustiměřské Prusy č. 79 

Přítomni: Petr Sedláček, Evžen Jachan, Ing. Marie Koutná,  

Mgr. Zdeněk Drbal   

Omluveni: Jaromír Pospíšil 

Hosté: Mgr. Vlastimil Smékal,  

• Stav účtů k 17. 06.2022 

➢ KB –   3.451.177 Kč  

➢ ČNB – 30.892.531 Kč  

CELKEM:   34.343.708 Kč   

 

• Plnění rozpočtu za 5 měsíců r. 2022  

➢ příjmy: 15.186.384,03 Kč (43,56 % schváleného rozpočtu), z toho příjmy 

daňové 12.791.949,46 Kč (40,44 %) 

➢ výdaje: 18.940.653,35 Kč (28,26 %) 

 

• Schválená rozpočtová opatření od posledního ZO 

➢ rozpočtové opatření č. 7/2022, schváleno RO dne 09.05.2022 

➢ rozpočtové opatření č. 8/2022, schváleno RO dne 25.05.2022 

 

 

 

 

 



 

• Schválení závěrečného účtu, účetní závěrky a výsledků přezkoumání 
hospodaření obce  
za r. 2021 

Obec hospodařila dle schváleného rozpočtu, v roce 2021 bylo schváleno 14 

rozpočtových opatření.  

Rozpočtové příjmy činily celkem 38.077.567,12 Kč, což dělá 114,29 % schváleného 

rozpočtu.  

Rozpočtové výdaje činily celkem 45.181.552,91 Kč, což je 63,4 % schváleného 

rozpočtu.  

Na účtech obce byl k 31. 12. 2021 zůstatek ve výši 38.093.986,97 Kč.  

Náklady na hospodářskou činnost byly v roce 2021 ve výši 191.285 Kč, výnosy 

činily 869.997 Kč.  

Závěrečný účet za r. 2021 je navržen ke schválení bez výhrad. Při přezkoumání 

hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

➢ Návrh usnesení 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce  

a) schválit účetní závěrku obce Pustiměř sestavenou ke dni 31. 12. 2021, 

b) schválit celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Pustiměř za rok 2021 

bez výhrad. 

 

  

• Spolufinancování sociálních služeb ORP Vyškov v r. 2022 

Město Vyškov žádá o projednání spolufinancování sociálních služeb v rámci ORP 

Vyškov v r. 2022 naší obcí. V roce 2021 uhradily obce na spolufinancování celkem 



6.357.128 Kč, z toho Vyškov 5.216.044 Kč (82 %). V roce 2021 se do 

spolufinancování zapojilo ze 41 obcí ORP Vyškov 24 obcí, z toho 16 obcí přispělo 

nižší částkou, než bylo navrženo. Celkový příspěvek obcí (bez Vyškova) činil 

1.141.084 Kč. 

V r. 2021 využívalo z občanů naší obce služby Charity Vyškov 16 uživatelů (centrum 

denních služeb, osobní asistence, odlehčovací služba, pečovatelská služba), služby 

PIAFY Vyškov 2 uživatelé (sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilitace) a 

služby společnosti Podané ruce 1 uživatel (terénní programy). 

Obec Pustiměř se na spolufinancování sociálních služeb v ORP Vyškov podílela 

v předchozích letech v požadované výši, v roce 2020 částkou 192.600 Kč (107 

Kč/občan) a v roce 2021 částkou 189.800 Kč (104 Kč/občan). 

V roce 2022 je výsledná částka pro spolufinancování základní sítě sociálních služeb 

7.530.237 Kč, tj. 146 Kč na 1 obyvatele. Pro Pustiměř by při počtu obyvatel 1852 (k 

1. 1. 2021) připadalo spolufinancování ve výši 270.392 Kč.  

Jelikož se nepodařilo vytvořit funkční systém spolufinancování sociálních služeb 

v rámci ORP Vyškov, kdy cca polovina obcí do systému nepřispívá a z těch obcí, co 

přispívají, tak některé menší částkou, než bylo navrženo, navrhuje rada obce 

přispět ve výši 50 % navržené částky na občana, tj. částkou 73 Kč/občan, tj. celkem 

135.196 Kč. 

Pro udržení kvality poskytovaných služeb a zajištění potřebného rozsahu péče je 

nutné, aby se do spolufinancování zapojily všechny obce. Jinak může dojít 

k omezení dostupnosti sociální péče pro potřebné občany. Není možné, aby se na 

spolufinancování podílelo tak malé množství obcí a ostatní tento systém využívaly 

bez zájmu na jeho participování. 

 



➢ Návrh usnesení 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce schválit příspěvek na 

spolufinancování sociálních služeb ORP Vyškov v r. 2022 ve výši 73 Kč/občan, tj. 

celkem 135.196 Kč. 

  

• Stravenkový paušál 

Zastupitelstvo obce na veřejném zasedání dne 24. 6. 2021 schválilo usnesením č. 

231/21 Z 18 směrnici – „Stravenkový paušál“ určený pro zaměstnance obce na 

plný úvazek a pro uvolněné zastupitele. Hodnota stravenkového paušálu byla pro 

rok 2021 tehdy stanovena na 70 Kč. V r. 2022 je stravenkový paušál u 

zaměstnance osvobozen od daně do výše 82,60 Kč (70 % horní hranice stravného, 

které lze poskytnout zaměstnancům odměňovaným platem při pracovní cestě 

trvající 5 až 12 hodin) za jednu směnu. Je tedy navrženo zvýšení hodnoty 

stravenkového paušálu pro zaměstnance obce na plný úvazek a pro uvolněné 

zastupitele od  

1. 7. 2022 na 82 Kč. V dalších letech by byl stravenkový paušál automaticky 

určován ve výši 70 % horní hranice stravného, které lze poskytnout zaměstnancům 

odměňovaným platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin, vždy na základě 

platné vyhlášky vydávané s odkazem na § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., kdy 

v pravidelném termínu od 1. ledna Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhláškou 

mění stravné stanovené v § 163 odst. 1 a § 176 odst. 1, a to podle údajů Českého 

statistického úřadu o cenách jídel a nealkoholických nápojů ve veřejném 

stravování. 

 

 



➢ Návrh usnesení 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce schválit směrnici č. 1/2022 

Stravenkový paušál. 

  

• Rozpočtové opatření č. 9/2022 

Ve výdajové části je zakomponována výše příspěvku na spolufinancování 

sociálních služeb ORP Vyškov v r. 2022. 

 

➢ Návrh usnesení 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočtové opatření  

č. 9/2022. 

 

 

 

Petr Sedláček 

předseda FV Pustiměř 
  

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů  

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických  

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení  

směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


